

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی - کابل

۱۸ جنوری ۲۰۲۲

لشکر کشی و تمرکز قواء در شمال!؟

دوشنبه- ۲۷ جدی ۱۴۰۰ - کابل: احتمالاً شما هم امروز از طریق رسانه ها مطلع شده باشید که به قول "مولوی عطاالله عمری" قومندان "قول اردوی الفتح" که قبلاً مسما به "قول اردوی ۲۰۹ شاهین" بود، "نظام ملا سالار" امروز جهت تأمین امنیت بهتر ولایات شمال ۳۰۰۰ تن از نیروهای جدیداً آموزش دیده خود را به ولایت سرپل فرستاد.

این خبر در حالی اعلام می گردد که از یک سو در جریان هفته گذشته به هزاران تن از قوای "البدیر" که نه تنها خود را تنها مقابل وزیر داخله یعنی "سراج الدین حقانی" پاسخگو می دانند بلکه از وی دستور نیز می گیرند و اجازه فیر مرگبار را نیز از "سراج الدین حقانی" دریافت داشته اند به ولایت فاریاب و جوزجان فرستاده شدند و از سوی دیگر دو تن از قومندانان و سازماندهندگان معروف از بیک تبار و تاجیک تبار طالب یعنی "مولوی مخدوم عالم" و "قاری وکیل" همین اکنون در زندان و تحت تحقیق اند در حالی که فرد دیگر همتراز با آنها که او هم از بیک تبار است معروف به "مولوی صلاح الدین ایوبی" در حبس خانگی و تحت نظارت شدید قرار دارد. در یادداشت امروز خواهم کوشید تا مختصراً در مورد بحث کوتاهی را تقدیم شما هموطنان و خوانندگان گرامی نمایم:

۱- هرچند نمی توان مطمئن بود که مولوی "عمری" تفاوت بین "تأمین امنیت" و "تحکیم امنیت" را نداند چه اولاً از سالها بدین سو سروکارش به مسایل نظامی است و از طرف دیگر هردو واژه، کلمات عربی اند که مولوی صاحب معنای آن را بهتر از من و تو می داند و از آن گذشته به علاوه آن که در صحبت هایش به یادداشت هایش نیز مراجعه می نمود، شخصاً از دست پروردگان قابل اعتماد "آی. آی. آی" است، با آنهم در صورتی که اشتباه در گزینش واژه رخ نداده باشد، کاربرد کلمه "تأمین امنیت" بیانگر آن است که در هر سه ولایت مورد نظر یعنی فاریاب، جوزجان، سرپل و حتا سمنگان یا همین حالا امنیتی وجود ندارد و یا این که خطرات امنیتی قریب الوقوعی را منتظر می باشند.

۲- هرچند در مورد سفر یکی دور روز بعد "مشاور امنیت ملی پاکستان" به کابل رسانه ها نکات پراکنده و متعددی را بیان می دارند، مگر احتمال این که مسافرت شخصی در چنان مقام با مسائل امنیتی در افغانستان به خصوص اوضاع شمال کشور رابطه داشته باشد، نمی تواند منتفی باشد.

۳- تا جایی که از مطالعه خبرهای پراکنده و جمع و تفریق ارقام و اعدادی که به کار می برند بر می آید، همین اکنون نظام ملا سالار در سه ولایت سرپل، جوزجان و فاریاب در حدود ۷۰۰۰ نیروهای مسلح و جنگیده و متعهد غیر بومی تمرکز داده اند.

بادر نظر داشت تضادها و خصومت های قومی، مذهبی و زبانی که در جریان ۴ دهه اخیر بدان دامن زده شده است و در همه حال نیروی غیر بومی، حتی اگر از جان شان نیز مایه گذارند، به محض بروز کوچکترین ناآرامی و دست به سلاح بردن آنها حتی برای دفاع از خودشان، حیثیت یک نیروی اشغالگر، متجاوز و قاتل را می یابند، تمرکز ۷۰۰۰ نیرو در آن ولایات که جمعاً طبق آخرین احصائیه ها بین ۷ الی ۸ میلیون جمعیت کشور را در خود دارند، بدون برخورداری از حمایت نیروهای بومی، به مثابه طعمه و شکار مجانی به شمار رفته در صورت تشدید خصومت ها، هیچ بعید نیست که باز هم شاهد وقایع دلخراش و ضد انسانی از نوع "دشت لیلی" گردیده، عملاً در افغانستان جنگ بین شمال و جنوب به وجود بیاید.

هموطنان گرامی!

وقتی طالب و امارت اسلامی در ۲۵ سال قبل به وجود آمد، آنها در آن زمان توانستند جلو تجزیه و انشقاق کشور را بگیرند، مگر اینک با سیاست هائی که آنها در پیش گرفته اند و تغییراتی که در کل در داخل کشور و منطقه به وجود آمده است، باید گفت که متأسفانه دوام حاکمیت طالب نه تنها افغانستان را به زندان زنان و مردان این کشور مبدل می ساخته و می سازد و نه تنها مانع هر نوع رشد من جمله رشد نیروهای مولده در کشور می گردد و افغانستان را در یک مسیر قهقرائی سوق می دهد، بلکه خطر تجزیه افغانستان را نیز بیشتر از پیش از دیاد می بخشند.

هموطنان گرامی!

در شرایط فعلی مبارزه علیه طالب به قصد سرنگونی آنها تنها به معنای مبارزه علیه ظلم، بی عدالتی، عقبماندگی، اسارت و وابستگی به اجانب، زن ستیزی و دفاع از حقوق دموکراتیک توده های میلیونی کشور نیست، بلکه عملاً به معنای دفاع از استقلال، وحدت و تمامیت ارضی کشور نیز می باشد. بیانید وظایف مان را درست درک نموده برای نجات افغانستان از غرق شدن در سرنوشت کشور هائی مانند عراق، سوریه، لیبیا، یوگوسلاویا و ... و برای حفظ وحدت و یکپارچگی کشورمان دست در دست یک دیگر گذاشته، طالب را روانه گورستان تاریخ یعنی همان جایی که از آن آمده اند، نمایم.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!